
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование ’’Тайшетский район”

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ lh _____2021 года ш б С Ю

Об утверждении Плана проверок целевого использования, сохранности 
муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский район" на 2021 
год

В целях осуществления контроля за использованием по целевому назначению 
муниципального имущества, предоставленного в пользование физическим и юридическим 
лицам по договорам аренды, безвозмездного пользования, руководствуясь статьей 18 
Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного 
решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в редакции решения от 
24 апреля 2018 года № 133), статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проверок целевого использования, сохранности 
муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский район" на 2021 
год согласно приложению.

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского район Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.



Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от "lh_" /ш м  2021 года № 3D D

План проверок целевого использования, сохранности муниципального имущества муниципального образования
’’Тайшетский район” на 2021 год

№№ Наименование 
юридического 
лица, Ф.И.О. 

индивидуального 
предпринимателя - 
субъекта проверки

Место нахождения 
юридического лица 
(индивидуального 
предприн имателя)

Объект проверки Цель проверки Период
проведения

проверки

Форма
проведения

проверки

1 ООО "АЯН" Иркутская область, 
Тайшетский район, р.п. 
Новобирюсинский, ул. 

Ленина, д. 22

Объекты коммунальной 
инфраструктуры, переданные 
по договору безвозмездного 

пользования муниципальным 
имуществом от 30 ноября 2011 

года, от 15 ноября 2012 года

Использование 
по целевому 
назначению, 
сохранность 
имущества

2 квартал 
2021 года

выездная

2 ООО " Виктория" Иркутская область, 
Тайшесткий район, с. 

Шелаево, ул. Советская, 65

Объекты 
сельскохозяйственного 

назначения, переданные по 
договору безвозмездного 

пользования от 16 августа 2014 
года

Использование 
по целевому 
назначению, 
сохранность 
имущества

2 квартал 
2021 года

выездная

3 ИП Тарасюк С.В. Иркутская область, 
Тайшетский район, с. 

Мирный, ул. 
Первомайская, д. 12, кв. 1

Нежилое помещение в здании 
КБО, расположенное по адресу: 

с. Мирный, ул. Школьная, 13 
"А”, переданное по договору 

аренды недвижимого 
имущества от 19.02.2020 года

Использование 
по целевому 
назначению, 
сохранность 
имущества

2 квартал 
2021 года

выездная



№ 8

4 ООО "Заимка" Иркутская область, 
Тайшетский район, с. 
Нижняя Заимка, ул. 

Партизанская, 37

Объекты муниципального 
имущества, переданные по 
договору безвозмездного 

пользования от 5 апреля 2012 
года

Использование 
по целевому 
назначению, 
сохранность 
имущества

3 квартал 
2021 года

выездная

5 ООО "Новая Заря" Иркутская область, 
Тайшетский район, с. 
Старый Акульшет, ул. 
Комсомольская, д. "А"

Объекты муниципального 
имущества, переданные по 
договору безвозмездного 

пользования от 28 августа 2017 
года

Использование 
по целевому 
назначению, 
сохранность 
имущества

3 квартал 
2021 года

выездная

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов


